永州市政府采购合同

采购合同编号 : 永成合[2025]第00046号

为了保护甲、乙双方合法权益，根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购

法》及其他有关法律、法规、规章，双方签订本合同协议书。

1.项目信息

（1）采购项目名称 : 永州市纪委监委案管中心食堂食材采购项目

（2）采购计划编号 : 永财采计（2025）00011号

（3）项目包名 : 第一包果蔬粮油干货辅料类

2.合同金额

详见合同清单一览表

3.履行合同的时间及地点

起始日期 : 2025-04-09， 完成日期 : 2026-04-08。 总日历天数 : 364天。

地点 : 冷水滩区城南大道永州市纪委监委案件管理中心

4.付款 :

付款方式为按月支付，乙方在次月与甲方对账后出具正式发票，根据双方核定的金额及考核情

况每月15日前开具发票、向采购人申请付款；甲方在对乙方提供的付款资料审核通过后通过银行转

帐方式支付餐饮物资采购费用。

5.解决合同纠纷方式

首先通过双方协商解决，协商解决不成，则通过提请仲裁解决纠纷

6.组成合同的文件

本协议书与下列文件一起构成合同文件，如下述文件之间有任何抵触、矛盾或歧义，应按以下

顺序解释 :

（1）在采购或合同履行过程中乙方作出的承诺以及双方协商达成的变更或补充协议

（2）本合同协议书

（3）中标/成交通知书

（4）投标文件

（5）政府采购合同专用条款

（6）政府采购合同通用条款

（7）标准、规范及有关技术文件，图纸。

（8）其他合同文件。

第1页

7.除标的外的其他内容(可以补充双方责任义务、违约处理、验收条款等等)

政府采购合同

（项目号：永财采计[2025]00011号）

甲方：永州市纪委监委案件管理中心

法定代表人（委托代理人）：

地址：湖南省永州市冷水滩区城南大道与复兴岭西路交汇处

乙方：江西菜东家农业发展有限公司

法定代表人（单位负责人）：钟亮

地址：

根据《中华人民共和国民法典》及相关法律、法规之规定，经双方共

同协商一致，本着平等互利的原则，就甲方委托乙方配送餐饮物资，订立

本服务合同。

一、配送范围及要求

第一条 配送范围：乙方作为甲方餐饮场所食品物资主要供应商，主要配

送蔬菜粮油干货辅料类。

第二条 配送地点：乙方将甲方所需餐饮物资配送到市纪委监委案管中心

食堂或甲方指定地点。

第三条 配送时间

第2页

1、具体配送时间按采购人要求为准，每天实时配送时间一般在每天早

上08：00前到达食堂，确保配送食材新鲜、优质、安全可靠。如有意外情

况，务必提前与甲方做好沟通报备。

2、若甲方临时有采购需求，乙方应在一小时内将采购人所需食材配送

至甲方指定地点（冷水滩城区内）。

第四条 配送质量

1、蔬菜类

成熟适度、新鲜脆嫩、外形色泽良好清洁、无影响使用的病虫害、无

机械损伤，去根帮和老叶，去杂，洗净，农药残留限量满足国家及行业相

关标准。

根茎类：无虫咬、发芽、发霉现象（如土豆）。

叶菜类：无明显浸水现象，根、茎、叶新鲜，包叶菜的外层粗皮去除

干净。

花果类：商品的成熟度与加工程度良好（如西兰花、菜花的叶片和花球茎的长短适度)。

菇菌类：商品干燥适度，菇大根短，标准包装，商品份量足。

2、水果类

（1）柑橘类：果实结实、有弹性，手掂有重量感，果形完整、有色泽、无疤痕、不萎缩、

变色、受挤压变形，柚类无褐斑、黑点。

（2）苹果类：结实、多汁、有光泽，表面光滑，无压伤、疤痕，不干皱。

（3）梨类：结实、甜而多汁，个体均匀、不变色、干皱，无压伤。

（4）瓜类(哈密瓜、香瓜、木瓜、西瓜等) ：果形完整，结实、无开裂、压伤。

（5）火龙果：表皮鲜红，叶片鲜绿，结实而有弹性，果肉白（红）、有黑色种子，口味淡

第3页

甜。

（6）芒果：果粒大小均匀，果皮光滑细腻，果肉嫩滑甜香。

（7）香蕉：果实象牙状，未成熟青绿色、成熟后鲜黄色，软糯香甜。每板香蕉不少于 5 只

，中间 3只长 15 厘米以上，单只至 80 克以上。

3、粮油干货辅料类

（1）大米为优质粳米，包装上必须注明生产日期、保质期、最佳食用期、规格、生产地等

相关内容，外观应颗粒饱满，完整，大小均匀，无虫害及霉变，无杂质，无陈米、酸败及其它异

味，口感好。提供大米检验报告，符合相关国家标准。

（2）面粉为优质特制一等（精制级）小麦粉，面粉、干面条包装上必须注明生产日期、保

质期、规格、生产地等相关内容。提供面粉检验报告，应符合《小麦粉国家质量标准》，卫生指

标应符合《粮食卫生标准》。

（3）食用油为非转基因加工食用植物油，包装上必须注明生产日期、保质期、规格、生产

地址等相关内容，产品应具有色泽及透明度、气味，无焦臭、酸败及其他异味状态，无正常视力

可见的异物杂质、残渣，符合国家食用植物油相关检测标准，并提供植物油检验报告。

（4）鲜湿米粉、面条：严格执行《中华人民共和国食品安全法》及行业有关规定、《食品

安全地方标准-鲜湿米粉》；提供相应证件及相关质量检验报告；无变质、无异味，当天生产当天

配送；独立包装，且包装完整，注册商标、厂名、厂址、质量等级、重量、规格等各类标识清楚

。

（5）干货调料品主要检查包装上注明的生产日期、保质期、规格、生产地等相关内容。干

菜、大料、干货等散装的料品是否含有杂质，是否有发霉、变质现象。

（6）干货调料、生粉豆制品、半成品、调味品(食盐、味精、酱油、醋、糖等)等必须取得

《食品生产许可证》，具有产品检验报告，有QS标志。散装的料品在验收时注意检查干燥度、色

泽的情况，里面是否含有杂质，以及是否有异味等。

第4页

第五条 验货方式

1、货物到达现场后，乙方应在甲方人员和质量监督员在场情况下当面

进行感官检验、外观检验或试用检验。若产品外观、包装、质量不能达到

收货标准，采购人拒收配送物资，中标人应无条件迅速补充合格产品，不

得影响正常开餐。对符合要求的产品当场作出记录，双方签字确认。

2、提供货物未达到招标文件规定要求，且对甲方造成损失的，由乙方

承担一切责任，并赔偿所造成损失。

3、甲方组织定期或不定期货品抽检和送检。对检验不合格产品无条件

退、换货外，需按双方约定予以处理。

4、因验收货物时不能直接判断质量的，在使用过程中发现不合格商品

，采购人作退货处理，并按《市纪委监委案管中心食堂食材配送服务规范

及考核标准》进行考核扣分。

5、凡按重量计量物资，均以物品净重方式计量结算。

第六条 配套服务

1、乙方应针对甲方特殊性，制定应急物资保障预案，按照甲方的用餐

保障要求完成应急餐饮物资采购配送任务。

2、乙方根据甲方任务要求，承担相关餐饮食品代购和原材料配送工作

。

3、配送的食材按要求进行粗加工并且干净卫生。并对配送的食材并进

行分类包装。对具体的食材产品用保鲜盒、保鲜袋、保鲜桶进行分类包装

。

第5页

第七条 合同期间

本项目的服务期限为一年（2025年4月9日至2026年4月8日）。

二、配送人员和车辆

第八条 乙方为本项目配备项目经理、专业采购及配送人员、食品安全员，根据餐饮卫生行

业要求办理健康证，乙方负责人员日常管理，承担人员用工期间的工资、福利待遇以及工伤、劳

动纠纷、诉讼等。

第九条 乙方须为本项目配备自有且固定的冷链式运输车辆，确保车况

良好、性能稳定，恒温设备运行正常，车厢内干净整洁。乙方配送过程中

应遵守相关道路交通安全规定和甲方管理制度，配送期间乙方因自身原因

或第三方原因导致的安全责任事故及由此产生的损失，与甲方无关，乙方

自行负责处理。

三、结算价确定标准和流程

第十条 结算价确定标准和流程：

1.甲方，每个月底到冷水滩区河西、河东范围的（好又多、佳惠、建都、家家福、大新

等5家以上连锁超市）固定超市和河西农贸市场等进行市场考察，综合市场考察询价情况，根据食

堂所需食材等级、规格、品牌，每个月发布一次基准价表，该基准价表作为下个月的结算依据。

原则上在一个定价周期内（一个月）价格不再调整。如因市场变动较大，单价食品原料涨跌幅度

超过20%时，乙方需提前告知甲方核定并适时进行市场询价后确定。经双方协商一致后，按新调整

价格执行。

2.根据乙方承诺折扣价据实结算，实际结算价=甲方发布的基准价×中

标折扣（72%）。甲方根据采购量按月据实结算,合同期内不得超过本项目预算金额（362万）。

（中标折扣：中标报价除以预算价，中标折扣计算保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五

第6页

入）。

3.乙方对甲方发布的基准价有异议的，由双方共同到超市询价对价格

复核。

四、双方权利与义务

第十一条 乙方须严格遵守并执行《食品卫生法》各项条款，明确提供产

品的规格、型号、质量、等级、检验检疫报告等，确保所供物资安全。乙

方应派员参加甲方组织的市场考察询价。

第十二条 乙方不得擅自更改配送品种，减少配送数量。因市场特殊原

因，乙方应事先征得甲方同意。

第十三条 乙方应不断拓展供应渠道，提高配送质量，保证甲方食材供应

。

第十四条 甲方应及时为乙方办理人员和车辆进出市纪委监委案管中心

大院相关手续。

第十五条 甲方每日19时前提供次日采购物资清单。甲方负责组织对乙方采购物资进行验

收，定期组织市场考察询价，每月对照《市纪委监委案管中心食堂食材配送服务规范及考核标准

》对乙方进行考核。

第十六条 甲方提供物资储存设备及场地，配合乙方建立物资储备机制，以应对甲方工作的

特殊性、节假日物资上涨、紧俏物资不易购买等情况。

五、违约责任

第十七条 为保证配送质量，合同期内乙方出现以下情况（不可抗拒因素除外），甲方有

权视情况进行处理，情节较轻且未造成损失的，甲方出具书面整改通知书责令乙方限时整改；情

第7页

节较重并造成甲方损失的，乙方除对甲方进行赔偿外，还应按本项目预算金额的10%向甲方支付违

约赔偿金。甲方可视情况有权取消乙方配送资格。

1、产品质量不合格的；

2、擅自调整配送品种的；

3、擅自缩减配送数量；

4、虚列配送种类、数量的；

5、未按时送货的；

6、有其他违约行为的。

第十八条 乙方出现以下情况严重违约的，还应按本项目预算金额的20%向甲方支付违约赔

偿金，并赔偿甲方全部损失、承担相应民事赔偿责任，甲方直接解除合同，乙方构成犯罪的依法

追究刑事责任。

1、配送物资造成食品安全事故的，由此造成的一切责任和损失由乙方

承担，并赔偿因违约给甲方造成的其他全部损失；

2、配送伪劣假冒产品；

3、配送物资以任何形式转包、转让的；

4、在招投标过程中以弄虚作假手段中标的；

5、采取串通勾结等方式手段，欺骗甲方钱款的。

6、不定期食品安全部门抽检，检测结果不符合食品安全问题的等情况

。

六、附则

第8页

第十九条 有下列情形之一，可以提前解除本合同。

1、 因项目灭失的；

2、 因不可抗力因素，致使合同无法正常履行的；

3、 甲方严重违反本合同约定，不按本合同履行义务，乙方要求提前

解除的；

4、 乙方严重违反本合同约定，不按本合同履行义务，甲方要求提前

解除的。

第二十条 因不可抗拒力致使本合同不能履行，双方均可以解除合同；需提前解除合同的

，解除合同的一方应及时通知对方，合同自书面通知送达对方时即行解除，并在15日内办理交接

，在办理交接期间，乙方应维护甲方食堂等餐饮场所的正常秩序，甲方应支付费用。

第二十一条 每月按照考核结果支付采购费用。每月考核基础分为100分，考核得分在

90 分及以上，视为考核合格，得分 90 分以下，视为考核不合格。考核得分在90 分以下的，以

90分为基准分值，每差1分扣除当月货款额度的1%；月考核累计2次得分均在90分以下，采购人有

权单方面终止合同。

付款方式为按月支付，乙方在次月与甲方对账后出具正式发票，根据双方核定的金额及考核

情况每月15日前开具发票、向采购人申请付款；甲方在对乙方提供的付款资料审核通过后通过银

行转帐方式支付餐饮物资采购费用。

第二十二条 合同履行中如发生争议，双方应友好协商解决。协商无效

，可依照法律程序向甲方住所地人民法院起诉。

第二十三条 本合同未尽事宜，经双方协商后以书面形式补充约定，补

充约定与本合同具有同等法律效力。

第9页

第二十四条 本合同的所有附件均为本合同有效组成部分，与本合同具

有同等法律效力。

第二十五条 本合同经双方签字后生效，双方应按照本合同条款认真执

行。

第二十六条 本合同一式4份，甲方2份，乙方1份，财政部门1份，经双方签字后生效

，具有同等法律效力。

甲方签章： 乙方签章：

法定代表人： 法定代表人：

委托代理人： 委托代理人：

签订时间： 签订时间：

年 月 日 年 月 日

合同生效

本合同自合同签订起立即生效。

合同份数

本合同一式2份，采购人执1份，供应商执1份，均具有同等法律效力。

合同订立时间 :

2025-04-15

甲方 : 永州市纪委监委案件管理中心

（签章）
甲方唯一码 : 12431100058022915Y

法定代表人 : 王福生

委托代理人 : 杨婷

电话 : 15116692175

乙方 : 江西菜东家农业发展有限公司（签

章）
乙方唯一码 : 91360521MA35KT8KX4

法定代表人 : 钟亮

委托代理人 : 袁玉玲

电话 : 13979051900

第10页

传真 : 开户银行 : 中国银行

开户支行 : 永州市中山路支行

银行账号 : 589881884524

第11页

附录1 :

永州市纪委监委案管中心食堂食材采购项目合同清单一览表

采购计划编号 : 永财采计（2025）00011号 合同编号 : 永成合[2025]第00046号

序

号
采购品目 需求名

数

量

单位(台/个/年

/项/次)

采购折扣率

(%)

供应商响应折扣

率(%)

1
A07060111-蔬菜加

工品

果蔬粮油干货

辅料类
1 批 100 72

注意: 供应商的服务和工程内容详情不便在合同中展示,具体内容详见其投标文件pdf

供应商 : 江西菜东家农业发展有限公司（签章）
供应商唯一码 : 91360521MA35KT8KX4

日期 : 2025年04月15日

第12页

	永州市政府采购合同
	采购合同编号 : 永成合[2025]第00046号
	1.项目信息
	2.合同金额
	3.履行合同的时间及地点
	4.付款 :
	5.解决合同纠纷方式
	6.组成合同的文件
	7.除标的外的其他内容(可以补充双方责任义务、违约处理、验收条款等等)
	h31
	附录1 :
	永州市纪委监委案管中心食堂食材采购项目合同清单一览表

		2025-04-15T09:54:31+0800
	BJ
	PDF-GB

		www.bjca.org.cn
	2025-04-15T09:59:04+0800
	BJ
	ePolicy